РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях упорядочения размещения нестационарных объектов мелко-
розничной торговли на территории ЗАТО г.Североморск, улучшения
санитарного состояния города, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Феде-
рального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать комиссию по разработке схемы размещения нестационар-
ных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Севе-
роморск.
 2. Утвердить:
 2.1. Положение о комиссии по разработке схемы размещения неста-
ционарных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Се-
вероморск (приложение № 1).
 2.2. Состав комиссии по разработке схемы размещения нестацио-
нарных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Севе-
роморск (приложение № 2).
 3. Комиссии в срок до 08 апреля 2013 года разработать схему
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли
на территории ЗАТО г.Североморск и представить ее на утверждение
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск.
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские
вести».

И.о. Главы администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 11.03.2013 г.                                                                     № 203

О создании комиссии по разработке схемы

размещения нестационарных объектов

мелкорозничной торговли на территории

ЗАТО г.Североморск

consultantplus://offline/ref=1693FC733854F4C00CAD2F89C0E21BAF49F31263D5AECB1DCCFEF62A454376D07C32BFAA877FC92271S4I

Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск

от 11.03.2013 № 203

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по разработке схемы размещения нестационарных объектов

мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Североморск

1. Общие положения

1.1. Комиссия по разработке схемы размещения нестационарных объектов

мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Североморск создана в целях

упорядочения размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли

на территории ЗАТО г.Североморск, обеспечения защиты прав потребителей,

улучшения санитарного состояния города.

1.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Се-

вероморск с привлечением заинтересованных специалистов органов местного самоуп-

равления, представителей федеральных органов исполнительной власти (по согла-

сованию).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями, вступающими в силу с 01.01.2013), постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему

размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства

Мурманской области от 10.12.2010 № 549-ПП «Об утверждении нормативов мини-

мальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в Мурманской

области».

2. Основные задачи комиссии

2.1. Взаимодействие администрации ЗАТО г.Североморск с федеральными

органами исполнительной власти при принятии совместных решений по упорядочению

размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО

г.Североморск.

2.2. Разработка схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной

торговли на территории ЗАТО г.Североморск.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.

3.2. Председатель комиссии определяет дату и время проведения заседания

комиссии.

3.3. Члены комиссии имеют равные права и участвуют в заседаниях комиссии

с правом решающего голоса.

3.4. Основной формой работы комиссии является заседание. Заседание комиссии

правомочно, если на нем присутствует более половины от установленных членов

комиссии.

2

3.5. На заседаниях комиссии вправе присутствовать Глава администрации ЗАТО

г.Североморск или лицо им уполномоченное, прокурор г.Североморска, либо

уполномоченный им работник прокуратуры, а так же лица, приглашенные

председателем комиссии, в том числе , докладчики по вопросам, внесенным в повестку

дня заседания комиссии.

3.6. Во время заседания комиссии ведется протокол, в котором содержится

следующие сведения:

- дата, время и место проведения заседания комиссии;

- повестка дня заседания комиссии;

- список присутствующих на заседании комиссии членов и иных лиц;

- краткое содержание выступлений докладчиков, задаваемые им вопросы, отве-

ты на вопросы;

- решение комиссии о результатах рассмотрения вопросов повестки дня

и результаты голосования по этим вопросам;

- протокол заседания комиссии ведет член комиссии – избранный секретарь

комиссии;

- протокол подписывается председателем комиссии и секретарем.

3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осу-

ществляет отдел экономического развития администрации ЗАТО г.Североморск.

3.8. Комиссия запрашивает в отделах, комитетах, управлениях администрации

ЗАТО г.Североморск необходимые для работы сведения, информацию, документы или

иные материалы.

3.9. В случае отсутствия члена комиссии в работе комиссии, принимает участие

представитель соответствующей структуры подразделения, исполняющего его обязан-

ности.

3.10. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа

присутствующих членов комиссии.

___________________

Приложение № 2

Утвержден

постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск

от 11.03.2013 № 203

СОСТАВ

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных объектов

мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Североморск

Председатель комиссии:

Абрамов

Александр Павлович

- Глава ЗАТО г.Североморск - Председатель

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск.

Заместитель председателя комиссии:

Распопова

Рауза Каримовна

- и.о. заместителя Главы администрации -

Председатель Комитета имущественных

отношений ЗАТО г.Североморск;

Долгушина

Ирина Георгиевна

- и.о. Управляющего делами администрации

ЗАТО г.Североморск.

Секретарь комиссии:

Бойцева

Фаина Георгиевна

- ведущий специалист отдела экономического

развития.

Члены комиссии:

Горбунова

Елена Анатольевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Совета;

Шаталов

Владимир Дмитриевич

- и.о. заместителя Главы администрации -

Председатель Комитета по развитию городского

хозяйства;

Бабыкин

Сергей Иванович

(по согласованию)

- депутат Совета депутатов

ЗАТО г.Североморск;

Гопак
Виктор Антонович

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства;

Ерасова

Вероника Викторовна

- начальник отдела экономического развития;

Ерофеев
Сергей Александрович

- начальник отдела по делам ГО и ЧС;

Костров

Сергей Валерьевич

(по согласованию)

- депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск

четвертого созыва;

Гапеев

Антон Игоревич

(по согласованию)

- член Общественной палаты Мурманской

области, исполнительный директор НО «Союз

предпринимателей ЗАТО г.Североморск»;

Шлейфер

Евгений Михайлович

(по согласованию)

- начальник Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по ЗАТО

г.Североморск, ЗАТО г.Александровск, ЗАТО

Островной, ЗАТО Заозерск;

2

Корнеев

Владимир Владимирович

(по согласованию)

- главный инженер МУП «СПТС»;

Соболев

Андрей Петрович

(по согласованию)

- филиал «Кольский» ОАО «Оборонэнерго»

«РЭС Североморский», главный инженер;

Апостолов

Евгений Викторович

(по согласованию)

- МУП «Североморскводоканал»

начальник ПТО.

___________________